
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 

 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /NQ-HĐND 

 
Tràng Định, ngày     tháng 3  năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Bổ sung danh mục dự án và phương án phân bổ vốn Kế hoạch đầu tư công 

huyện Tràng Định năm 2024 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH KHÓA XX, 

 KỲ HỌP THỨ MƯỜI NĂM (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 237/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của Hội đồng nhân 

dân huyện về điều chỉnh và bổ sung kế hoạch vốn ngân sách nhà nước huyện 

Tràng Định giai đoạn 2021-2025 và năm 2023; phân bổ kế hoạch vốn đầu tư 

nguồn ngân sách tỉnh thực hiện chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 

năm 2023; 

 Căn cứ Nghị quyết số 448/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân huyện về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; dự toán thu, 

chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ dự toán ngân sách huyện năm 

2024;  

 Căn cứ Nghị quyết số 449/NQ-HĐND ngày 19/12/2023 của Hội đồng 

nhân dân huyện về kế hoạch đầu tư công và kế hoạch vốn thực hiện các chương 

trình mục tiêu quốc gia năm 2024 huyện Tràng Định;  

 Theo Tờ trình số 1122 /TTr-UBND ngày 22/3/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc bổ sung danh mục dự án và phương án phân bổ vốn Kế hoạch đầu 

tư công năm 2024; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân 

huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Bổ sung danh mục dự án và phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công 

huyện Tràng Định năm 2024 như sau: 

 1. Bổ sung danh mục 02 dự án vào Kế hoạch đầu tư công huyện Tràng 

Định năm 2024, gồm: 



2 

 - Dự án: San ủi, giải phóng mặt bằng Trụ sở Công an xã Tân Yên; 

 - Dự án: San ủi, giải phóng mặt bằng Trụ sở Công an xã Hùng Việt. 

 2. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 nguồn thu tiền sử 

dụng đất thực hiện 04 dự án, tổng kinh phí phân bổ 2.000 triệu đồng. 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết, báo cáo 

Hội đồng nhân dân huyện kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng 

nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tràng Định khoá XX, kỳ 

họp thứ mười năm thông qua ngày 25 tháng 3 năm 2024./. 

 
Nơi nhận: 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các Ban đảng, đoàn thể; 

- VKSND, TAND huyện; 

- Các Đại biểu HĐND huyện;    

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc; 

- HĐND và UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Anh Dũng 

 

 

 

 
 

 


		2024-03-26T10:22:12+0700


		2024-03-26T11:23:13+0700


		2024-03-26T11:23:13+0700


		2024-03-26T11:23:13+0700




